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Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

OFICIO N2 2375/2021/ASPAR/GM/MS

Brasilia, 06 de maio de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor

Senador OMAR AZIZ

Presidente da Comissao Parlamentar de Inquérito da Pandemia - CPIPANDEMIA
Senado Federal

Praca dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900 - Brasilia/DF

Assunto: Requerimento n° 153/2021 - CPIPANDEMIA - Informacgdes sobre o volume de recursos
repassados pela Unido aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municipios das Capitais de Estado para
aplicacio no enfrentamento a pandemia da COVID-19.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Oficio n.2 408/2021, dessa Comissdo Parlamentar de Inquérito da
Pandemia - CPIPANDEMIA, referente ao Requerimento de Informagdo n2 153/2021, de 30 de abril de
2021, de autoria do Senador Marcos Rogério, encaminho as informacdes prestadas pelo corpo técnico
deste Ministério.

Atenciosamente,

MARCELO QUEIROGA
Ministro de Estado da Saude

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Ant6nio Cartaxo Queiroga Lopes, Ministro de
Estado da Saude, em 14/05/2021, as 20:57, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no
art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de
Marco de 2017.
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Sel o
assinatura
eletrbnica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

: http //sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador
T 0020415330 € 0 cddigo CRC 7FA348D1.
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Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

ASPAR/GM/MS
Brasilia, 06 de maio de 2021.

Ao Gabinete do Ministro

Assunto: Requerimento n° 153/2021 - CPIPANDEMIA - Informacdes sobre o volume de recursos
repassados pela Unido aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municipios das Capitais de Estado para
aplicacdo no enfrentamento a pandemia da COVID-19

0.1. Trata-se do Oficio n.2 408/2021 da Comissdao Parlamentar de Inquérito da Pandemia -
CPIPANDEMIA, do Senado Federal (0020324619), que encaminha o Requerimento de Informag¢do n?
153/2021 (0020324621), de autoria do Senador Marcos Rogério, por meio do qual requer que o
Ministério da Saude forneca informacdes sobre o volume de recursos repassados pela Unido aos Estados,
ao Distrito Federal e aos Municipios das Capitais de Estado para aplicacdo no enfrentamento a pandemia
da COVID-19, bem como sobre as prestacbes de contas referentes a execucdo orcamentaria desses
recursos.

0.2. Em resposta, encaminhem-se, para ciéncia e atendimento a solicitacdo da Comissdo
Parlamentar de |Inquérito da Pandemia - CPIPANDEMIA, os Despachos SE/GAB/SE/MS
(0020378124), DIMATEC/FNS/SE/MS (0020358051), e a Planilha de

Transferéncias_FAF_COVID_EXERCICIO_2020_E_2021 (0020357867), elaborados pela Secretaria
Executiva - SE/MS.

LEONARDO BATISTA SILVA
Chefe da Assessoria Parlamentar

EiI _ Documento assinado eletronicamente por Leonardo Batista Silva, Chefe da Assessoria Parlamentar,
- - [ily em 11/05/2021, as 21:28, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do

assnatura

eletrénica Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.
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